
LICENČNÍ SMLOUVA

uzavřená níže uvedeného dne. měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění

pozdějších předpisu

Smluvní strany:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 33 Ostrava - Poruba

zastoupena: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

IČ: 61989100, DIČ: CZ61989100

ID datové schránky: d3kj88v

KontaktníOSObai—

bankovní spojení: ČSOB, č. účtu:_

je plátcem DPH

(dále jen „Poskytovatel'“)

a

VRK plus s.r.o.

se sídlem: Fr. Lýska 1605/3, 700 30 Ostrava — Bělský Les

zastoupena: Robertem Kubáčkem, jednatelem

IČ: 60321580, DIČ: C260321580

společnost zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,

vložka 11382

ID datové schránky: iukbbtd

kontaktníosma:—

bankovní spojení: Raiffeisen bank a.s.. č. účtu—

je plátcem DPH

(dále jako .,Nabyvatel“)

(Poskytovatel a Nabyvatel dále společně jako „Smluvní strany")

dnešního dne uzavřely v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve

znění pozdějších předpisů. tuto licenční smlouvu (dále jen „Smlouva“):



Úvodní ustanovení

Poskytovatel licence je vykonavatelem majetkových autorských práv k počítačovému

programu s názvem „Amphora“ (dále také jen Program“). Specifikace tohoto

počítačového programu a jeho dokumentace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Poskytovatel

dále prohlašuje, že mu není známo nic, co by mohlo bránit řádnému výkonu práv

plynoucích ?. této Smlouvy.

II.

Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvyje poskytnutí oprávnění k výkonu práva Program užít (licence),

a to v rozsahu a szSobem dále v této smlouvě uvedeným.

Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí licence a za související plnění

odměnu specifikovanou v čl. V. této Smlouvy.

Ill.

Rozsah oprávnění a způsob užití

Poskytovatel opravňuje Nabyvatele po dobu platnosti této Smlouvy k výkonu práv dle této

Smlouvy, a to celosvětově.

Licence se poskytuje na celou dobu trvání autorských majetkových práv k Programu. V

uvedeném případě trvají majetková práva po dobu života autora a 70 let po jeho smrti.

Nabyvatel není povinen licenci touto Smlouvou poskytnutou využít, tím však není dotčena

jeho povinnost zaplatit odměnu dle čl. V. této Smlouvy.

Nabyvatel je oprávněn užívat Program všemi zpusoby užití, jež povaha díla připouští v

neomezeném rozsahu v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě.

IV.

Výhradnost licence, podlicence

Poskytovatel poskytuje Nabyvateli licenci na základě této Smlouvyjako výhradní, tzn. není

oprávněn poskytnout tutéž licenci jakékoli třetí osobě.

Nabyvatel muže oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí

osobě.

V.

Licenční odměna

Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel je za licenci k Programu, tj. za oprávnění k

využívání práv poskytnutých touto Smlouvou, povinen uhradit Poskytovateli jednorázovou

licenční odměnu ve výši 300 OOO,- Kč bez DPH (slovy: třistatisíc korun českých). K ceně

bude připočteno DPH v zákonné výši.

2/5



Úhrada dle odst. 1 tohoto článku bude Nabyvatelem uhrazena na základě faktury

vystavené Poskytovatelem bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy, se splatností

30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Nabyvateli.

Úhrada sjednaná v této Smlouvě je sjednána jako úhrada bez daně z přidané hodnoty. kdy

daň bude připočtena v souladu s aktuálně platnými a účinnými obecně závaznými právními

předpisy.

Faktura bude Poskytovatelem doručena Nabyvateli doporučenou poštou na adresu

uvedenou v záhlaví Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní strany

sjednávají, že v případě pochybnosti o okamžiku doručení faktury se faktura považuje za

doručenou třetí den od jejího odeslání. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek

zaplatit licenční odměnu je splněn dnem připsání příslušné částky na účet Poskytovatelé

uvedený na faktuře.

V případě prodlení Nabyvatele s úhradou licenční odměny podle této Smlouvy zaplatí

Nabyvatel Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky (licenční odměny

vč. DPH) za každý i započatý den prodlení.

VI.

Doba platnosti a podmínky ukončení Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu specifikovanou v čl. |||. odst. 2 této

Smlouvy.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran.

Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to

v případě podstatného porušení některé z povinností stanovených touto Smlouvou druhou

stranou, s výpovědní dobou dva (2) měsíce, která počíná běžet od prvého dne měsíce

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.

Smlouva muže být ukončena rovněž písemnou dohodou Smluvních stran.

Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčeny nároky z odpovédnosti za újmu a

nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti Smlouvy, ustanovení

o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat

i po zániku účinnosti této Smlouvy.

VII.

Práva a povinnosti Poskytovatele

Poskytovatel deklaruje svoji připravenost poskytnout na žádost Nabyvatele dodatečná

vysvětlení a konzultace k Programu a předané dokumentaci, a to jak písemně, tak i

osobně prostřednictvím svých zaměstnanou. nejvice však v rozsahu 10 hodin.

V případě zájmu Smluvních stran 0 další formy spolupráce. přesahující rámec stanovený

v předchozím odstavci, např. provedení úprav Programu, provádění servisní činnosti aj..

uzavřou Smluvní strany k úpravě této spolupráce samostatnou smlouvu.

Dle výslovné dohody Smluvních stran neodpovídá Poskytovatel za Škody ani nemajetkové

újmy vzniklé v souvislosti s využitím práv duševního vlastnictví uvedených v čl. l. této

3/ 5



Smlouvy Nabyvateli, jeho zaměstnancum či třetím osobám. Pokud taková škoda či újma

vznikne, je její náhrada nákladem Nabyvatele, bez možnosti jakéhokoli regresu na

Poskytovateli. Těmito ujednáními nejsou dotčena kogentní ustanovení obecně závazných

právních předpisů zakazující možnost vyloučení odpovědnosti za specifické typy škod.

VIII.

Práva a povinnosti Nabyvatele

Nabyvatel je povinen bezodkladně informovat Poskytovatelé o případném protiprávním

využíváni Programu třetí osobou.

Nabyvatel je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby bez

předchozího písemného souhlasu Poskytovatelé.

Práva a povinnosti Nabyvatele z této Smlouvy přecházejí na jeho právního nástupce.

Nabyvatel je oprávněn Program kopírovat, šířit, reprodukovat, oddělovat jeho části nebo

vytvářet odvozené verze Programu.

IX.

Společná ustanovení

Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení

této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadni či budoucí praxe

zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví

týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je v této Smlouvě výslovně sjednáno

jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných

dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 557 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v účinném znění, o tom, že připouští-lí použitý výraz ruzný výklad,

vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako první.

Smluvní strany jsou povinny vuči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech

skutečnostech, které se dozvěděly při realizaci této Smlouvy a v souvislosti s ní a které

jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména obchodní

tajemstvi, osobní údaje, utajované informace) nebo které druhá strana prohlásila za

deěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této Smlouvy.

Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že žádné informace vtéto Smlouvě obsažené

nepředstavují jejich obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, a v souvislosti s uveřejněním Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách Účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv) tak nepožadují provedení znečitelnění informací tvořících

obchodní tajemstvi.

X.

Závěrečná ustanoveni

Smluvní strany si sjednávají. že práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí

právním řádem České republiky. zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

4/5



znění pozdějších předpisu. V případě, že smlouva obsahuje mezinárodní prvek, je

vyloučeno použítí kolizních norem. K rozhodování sporů souvisejících s touto Smlouvou

jsou příslušné obecné soudy v České republice.

Tato Smlouva obsahuje úplně ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které

Smluvní strany měly a chtěly vtéto Smlouvě ujednat, a které považují za důležité

pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této

Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu

s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné Smluvní

strany.

Bude-Ii některé z ustanovení Smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, nemá

taková skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této

Smlouvy od něho oddělítelných a Smluvní strany se zavazují neprodleně nahradit takové

neplatné nebo nevymahatelně ustanovení či jeho část ustanovením novým, které se svým

smyslem a účelem nejvíce blíží takovému neplatnému či nevymahatelnému ustanovení.

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá

ze Smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných

dodatku, které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci Smluvních

stran.

Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění ve

smyslu předchozí věty provede dle dohody Smluvních stran Poskytovatel.

Nedílnou součástí Smlouvyje Příloha 1 — Specifikace Programu.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném

projednání podle jejich pravé a svobodné vale, určitě, vážně a srozumitelně. a na důkaz

toho k ní připojují své podpisy.

rn ? fifě

V Ostravě dne ...... '...C.2..L.D.L .........

  
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor Mgr. Robert Kubáček

VŠB-TUO jednatel





Příloha č. 1

Specifikace knihovny Amphora

Knihovna a systém Amphora je tzv. full-textový vyhledávač, je tedy využitelný pro indexaci

textových souborů a vyhledávání v nich.

Systém bude umožňovat následující:

. Vkládání textových souborů ve formátu UTF-8

. Přidávání dokumentu průběžně

. Vyhledávání jednoduchých slov

. Vyhledáváni kombinací slov za využití logických operátoru AND, OR, XOR

. Vyhledávání slov s využitím tzv. zástupných znaku '? a * pro jedno a více písmen

. Vyhledávání slov s a bez diakritiky

. Vyhledání relevantních dokumentů s určením jejich relevance

. Vyhledání pozic slov v dokumentech

Knihovna bude realizována jako knihovna připojitelná do programů v jazyce C# a bude

umožňovat plné fungování v obou jazycích.



Dokumentace knihovny Amphora

Obsah

Použití knihovny Amphora ......................................................................................................... 4

Funkce pro zpětnou vazbu z knihovny .................................................................................... 4

bool mbsRegisterProgressCallback(ProgressReportDelegate callback); ............................ 4

bool mbsRegisterFiIeAddedCallback(FileAddedDeiegate callback); .................................... 4

Funkce pro vytváření a zavírání indexu .................................................................................. 4

bool mbslndexCreate(const char* indexPath, t_SectionMapping* mapping, unsigned int

count): ................................................................................................................................. 4

bool mbslndexDefragrnent(const char* indexPath); ............................................................ 4

bool mbslndexOpen(const char* indexPath, bool readOniy): .............................................. 4

bool mbslndexlsOpen(); ...................................................................................................... 4

bool mbslndexClose(); ........................................................................................................ 4

Funkce pro dotazováni ........................................................................................................... 4

bool mbsQueryDocs(const char* query, const char* attrquery, tDocRelevance** results. int

*count); ............................................................................................................................... 4

bool mbsQueryPosition(const char* query, const char* attrquery. tAmphoraResult** results,

int *count); ........................................................................................................................... 4

Funkce pro ovládáni stop slov a sekvencl .............................................................................. 5

bool mbsLoadStopList(const char* indexPath, const char* fileName); ................................ 5

bool mbslsStopWord(const char* word); ............................................................................. 5

bool rnbsLoadWordSequence(const char* indexPath, const char* fileName); ..................... 5

Funkce pro informaci o databázi ............................................................................................. 5

unsigned int mbsGetSection|D(const char* sectionName); ................................................. 5

bool mbsGetSectionName(unsigned int index. unsigned char* name. unsigned int

nameSize): .......................................................................................................................... 5

unsigned int mbsGetSectionCount(); ................................................................................... 5

unsigned int mbsDocumentCount(); .................................................................................... 5

unsigned int mbsValidDocumentCount(): ............................................................................ 5

unsigned int mbsWordCount(); ............................................................................................ 5

void mbs|ndexGetlnfo(t_|ndex|nfo* info); ........................................................................... 5

void mbslndexSetInfo(const t_IndexInfo info); ..................................................................... 5

double mbslndexGetFragmentationRatio(); ......................................................................... 5

Funkce pro parsování dokumento pro zobrazení .................................................................... 5



bool mbsParseFileWithCharPositions(const char* fileName, tAmphoraResuItEx** results.

unsigned int ‘count); ........................................................................................................... 5

bool mbsParseFileWithCharPosítionsData(const void* data, const unsigned int length,

tAmphoraResultEx" results, unsigned int *count); .............................................................. 5

void mbsBeginlndexing(void); ............................................................................................. 6

bool mbsAddFile(const char* dataPath); ............................................................................. 6

bool mbsAddData(const void* data. const unsigned int length); .......................................... 6

bool mbsAddFolder(c0nst char* dataPath); ......................................................................... 6

void mbsFinishlndexing(void); ............................................................................................. 6

Dotazovací jazyk Amphora ........................................................................................................ 7

Úvod ....................................................................................................................................... 7

Termy ..................................................................................................................................... 7

Operátory ............................................................................................................................... 8

Příklady kombinace operátorů: ............................................................................................... 8

Poziční operatory ................................................................................................................... 8

Výpočet relevance dokumentu ............................................................................................... 9

Tvorba sekvencí slov ................................................................................................................ 10

Popis ..................................................................................................................................... 1O

Výchozí stav .......................................................................................................................... 10

Definice vlastnich sekvencí ................................................................................................... 10

Stavební bloky šablon ........................................................................................................... 10

Vyhodnocování šablon .......................................................................................................... 10



Použití knihovny Amphora

 



 



 



Dotazovací jazvk Amphora

 





 



Tvorba sekvencí slov

 
10



 

11




